
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione del Direttore Generale 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: Dismissione attrezzatura varia di proprietà dell’Università degli Studi di Trento ubicata c/o 

BIC Pergine Valsugana con cessione a titolo oneroso alla Società S.P.M. PRESSOFUSIONE S.r.l. di 

Palazzolo sull’Oglio (BS). 

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamata la propria determinazione n. 178|2023|DG del 5 maggio 2023 con cui è stata autorizzata la 

procedura di alienazione dell’attrezzatura varia (indicata nell’allegato Modello B) ubicata presso il BIC di 

Pergine Valsugana, con delega al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti - dott. Roberto Margoni ad 

effettuare la relativa procedura di alienazione, tramite avviso pubblico di vendita; 

Visto il verbale di apertura delle offerte (Id_32293016) a firma del Dirigente della DCA di data 25 maggio 2023, 

dal quale risulta che è stata presentata una offerta da parte della Società S.P.M. PRESSOFUSIONE S.r.l. di 

Palazzolo sull’Oglio (BS), per l’importo di € 38.000,00 - superiore all’importo a base di gara quantificato in € 

35.000,00; 

Accertata da parte dei Servizi Amministrativi-Contabili Polo Collina la correttezza dei dati iscritti in inventario 

dell’attrezzatura oggetto di dismissione e che la stessa ha valore contabile residuo pari a zero, in quanto i 

relativi costi sono interamente ammortizzati; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e 

modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la gestione dei beni mobili, emanato con D.R. 1077 del 16 novembre 2005; 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

• la dismissione dall’inventario dell’attrezzatura riportata nella richiesta di dismissione e relativo Modello B, 

allegati alla propria determinazione n. 178|2023|DG del 5 maggio 2023 e la cancellazione dei relativi 

cespiti; 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione del Direttore Generale 

pagina 2 di 2 

• la cessione alla Società SPM PRESSOFUSIONE S.r.l. di Palazzolo sull’Oglio (BS) dell’attrezzatura di cui al 

punto precedente, per l’importo offerto di € 38.000,00; 

•  di registrare il ricavo derivante dalla cessione sull’ordine interno 40104364 - ATTREZZATURA Molinari.  

         Il Direttore Generale  

 Dott. Alex Pellacani 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 

D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2023-06-06T09:29:21+0200
	IT
	Alex Pellacani


		2023-06-06T09:52:17+0200
	Università degli Studi di Trento




